2018年第2期（总306期）

                                        2018 3     20
[bookmark: _GoBack]
2018年春季实践教学运行准备工作检查情况通报

为保证本学期实验、实习、实训教学有序有效开展，学校教务处根据湘农教发〔2018〕8号文件的要求，各学院对实验中心（室）、实习实训中心进行了全面自查工作，学校 3月16日集中对农学院等8个学院的校内实践教学场所开展了一次日常运行与安全保卫情况的工作抽查，现将本次抽查的情况通报如下：
一、实践教学运行准备的总体情况
在学校、学院、各实验中心的共同努力下，校内各实践教学的总体运行情况良好，均已开始落实新学期的实践教学任务。检查时，各实践教学场所负责人及专职工作人员绝大部分到岗就位并积极投入工作，多个学院的主要负责人到场，并介绍实践教学场所的建设、管理与教学运行情况等。
检查中,第二次公房调整搬家的农学院实验室的装修改造正在动工建设、动科院针对实验用房面积和功能正在调整细化实验室建设方案，动医院、园艺院、生科院、资环院、植保院、工学院经过前期调整到位已经有序的做好了实验教学准备。
二、存在的主要问题
检查工作中，部分实践教学场所仍存在一些急待改进与解决的问题，具体情况如下：
1．动科院的畜禽安全生产国家级虚拟仿真实验学中心建设进展过于缓慢，学院与实验中心负责人应及时跟进维修改造事宜。
 2、农学院的实验室调整、维修要加快工作进度，确保实验教学运行。
3．动医院实验中心主任、相关实验人员检查中未到岗，实验室不及时开门。
三、今后工作的要求
针对本次实践教学运行检查发现的各种问题，要求相关教学实验中心尽快落实到位。
 1．进一步督促实验室各项实践教学准备工作的开展，以确保实践教学任务的落实。
2．要充分利用实践教学场所教学资源，积极开展实践教学，认真落实各实践教学场所的教学计划，规范、完整填写好“实验室运行记录本”、“实验室开放记录本”，加强实践教学场所资源的利用。
3．按照学校的相关程序，及时做好仪器设备维修、报废等工作，并及时办理相关手续。有的教学实训中心（原校内的室内的实习基地）需维修的尽快落实。
4． 要求各实验室认真履行实验人员的坐班制度，明确岗位职责，责任到人。